[image: ]

О внесении изменений и дополнений в решение районного маслихата от 18 декабря 2008 года № 100 "О районном бюджете Карасуского района на 2009 год"

			Утративший силу

Решение маслихата Карасуского района Костанайской области от 19 января 2009 года № 112. Зарегистрировано управлением юстиции Карасуского района Костанайской области 28 января 2009 года № 9-13-74. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо маслихата Карасуского района Костанайской области от 23 июня 2014 года № 02-4-128)
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо маслихата Карасуского района Костанайской области от 23.06.2014 № 02-4-128).
      Рассмотрев постановление акимата Карасуского района, в соответствии с подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении в Республике Казахстан" Карасуский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести изменения и дополнения в решение маслихата от 18 декабря 2008 года № 100 "О районном бюджете Карасуского района на 2009 год" (номер регистрации в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 9-13-73 от 29 декабря 2008 года, и опубликована 7 января 2009 года № 1 в газете "Қарасу өңірі"):

      пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

      "1. Утвердить районный бюджет Карасуского района на 2009 год согласно приложению 1 в следующих объемах:

      1) доходы – 1 371 610 тысячи тенге, в том числе по:

      налоговым поступлениям – 321 011 тысяч тенге;

      неналоговым поступлениям – 90 тысяч тенге;

      поступлениям от продажи основного капитала – 6 000 тысяч тенге;

      поступлениям трансфертов – 1 044 509 тысяч тенге;

      2) затраты – 1 416 652,5 тысяч тенге;

      3) дефицит (профицит) бюджета -45 042,5 тысяч тенге;

      4) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 45 042,5 тысяч тенге, в том числе:

      используемые остатки бюджетных средств - 45042,5 тыс.тенге.";

      дополнить указанное решение пунктами 2-1, 2-2, 2-3, 2-4, 2-5 следующего содержания:

      "2-1. Учесть в районном бюджете на 2009 год поступление целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета на выплату государственной адресной социальной помощи и ежемесячного государственного пособия на детей до 18 лет в связи с ростом размера прожиточного минимума в сумме 17 341 тысяча тенге, в том числе:

      2 091 тысяча тенге - на выплату государственной адресной социальной помощи;

      15 250 тысяч тенге - на выплату государственных пособий на детей до 18 лет из малообеспеченных семей.

      Распределение указанных трансфертов осуществляется на основании постановления акимата Костанайской области.

      2-2. Учесть в районном бюджете на 2009 год поступление сумм целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета на реализацию Государственной программы развития образования в Республике Казахстан на 2005 – 2010 годы в сумме 39 367 тысяч тенге, в том числе:

      16 387 тысяч тенге – на оснащение учебным оборудованием кабинетов физики, химии, биологии в государственных учреждениях основного среднего и общего среднего образования;

      16 623 тысячи тенге – на создание лингафонных и мультимедийных кабинетов в государственных учреждениях начального, основного среднего и общего среднего образования;

      6 357 тысяч тенге – на внедрение системы новых технологий обучения в государственной системе образования.

      Распределение указанных трансфертов осуществляется на основании постановления акимата Костанайской области.

      2-3. Учесть в районном бюджете на 2009 год поступление сумм целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета на реализацию мер по оказанию социальной поддержки специалистов социальной сферы сельских населенных пунктов в сумме 5 658 тысяч тенге.

      Распределение указанных трансфертов осуществляется на основании постановления акимата Костанайской области.

      2-4. Учесть в районном бюджете на 2009 год поступление сумм целевых трансфертов на развитие из республиканского бюджета на развитие системы водоснабжения в сумме 58 790 тысяч тенге.

      Распределение указанных трансфертов осуществляется на основании постановления акимата Костанайской области.

      2-5. Установить в районном бюджете на 2009 год гражданским служащим социального обеспечения, образования, культуры и спорта, работающим в аульной (сельской) местности, за счет бюджетных средств повышенные не менее чем на двадцать пять процентов должностные оклады и тарифные ставки по сравнению с окладами и ставками гражданских служащих, занимающихся этими видами деятельности в городских условиях.";

      пункт 2 указанного решения изложить в новой редакции:

      "2. Утвердить резерв местного исполнительного органа Карасуского района на 2009 год в сумме 5390 тысяч тенге, в том числе:

      на неотложные затраты – 5 390 тысяч тенге".

      приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2009 года.
      Председатель

      внеочередной сессии

      районного маслихата                        С. Назкеева
      Секретарь Карасуского

      районного маслихата                        С. Казиев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig